



15.3.2018

*Kirjitusvirhe korjattu  
(HL 515) 22.3.2018  
Kirjitusvirheen korjaaminen  
ei vaikuta muutoksenhaku-  
ajan kulumiseen (HL 53-25)  
22.3.2018  
Lau Hansa*

Saamelaiskäräjät

Viite: Sosiaali- ja terveysministeriön päätös 9.2.2018 STM/705/2018

## Päätös saamenkielisten sosiaali- ja terveyspalvelujen turvaamiseksi osoitetun valtionavustuksen käyttämisestä vuonna 2018

Lapin aluehallintovirasto myöntää sosiaali- ja terveysministeriön päätöksen 9.2.2018 STM/705/2018 (saap. 21.2.2018) perusteella Saamelaiskäräjille valtionavustusta 480 000 euroa (kiinteä määräraha, momentti 33.60.36) käytettäväksi saamelaisten kotiseutualueella Enontekiön, Inarin, Sodankylän ja Utsjoen kuntien kanssa tehtyjen sopimusten mukaisesti (saap. 28.2.2018) vuonna 2018 toteutettaviin toimenpiteisiin saamenkielisten sosiaali- ja terveyspalvelujen turvaamiseksi. Sosiaali- ja terveyspalveluihin osoitettu määräraha on käytettävä vuoden 2018 aikana, jolloin myös Saamelaiskäräjien kunnille maksama viimeinen maksuerä näkyy sen ja kuntien vuoden 2018 koskevasta kirjanpidosta.

Valtionavustus kohdentuu kuntien ja saamelaiskäräjien tekemin sopimusten mukaisesti kunnille sopimuksessa tarkemmin sovittuihin hankkeisiin seuraavasti:

Saamelaisalueen kunnat	Valtionavustus enintään
Enontekiön kunta	61 686, 00 €
Inarin kunta	215 538, 88 €
Sodankylän kunta	57 799, 63 €
Utsjoen kunta	144 957, 50 €

Mikäli Enontekiön tai Utsjoen kunnissa ei pystytä toteuttamaan sovittua toimintoa sovitulla tavalla tai niihin osoitettua valtionavustusta jää käyttämättä, ohjataan sille toiminnalle varattu valtionavustus sopimuksessa tarkemmin ilmenevällä tavalla.

Saamelaiskäräjien tulee ilmoittaa myönnetystä avustuksesta em. kunnille.

Kunnan tulee ottaa sosiaali- ja terveyspalveluja järjestettäessä huomioon perustuslain mukainen oikeus yhdenvertaiseen kohteluun ja riittäviin sosiaali- ja terveyspalveluihin sekä sosiaalihuollon asiakaslaissa säädetty velvollisuus huolehtia muutoinkin siitä, että asiakkaita voidaan palvella ja palveluja tuottaa huomioiden asiakkaiden

kieli ja kulttuuritausta. Valtion tulo- ja menoarviossa saamenkielisten sosiaali- ja terveyspalvelujen turvaamiseen osoitetulla määrärahalla tuetaan kuntia näiden tavoitteiden toteuttamisessa. Kuntien valtionavustuksen kohteena toiminnasta tai hankkeista mahdollisesti saamien muiden tulojen tai tukien huomioon ottamisesta päätetään valtionavustuslain 8 §:n perusteella erikseen.

Valtionavustuksen myöntämisessä, käytössä ja seurannassa noudatetaan muutoin soveltuvin osin mitä valtionavustuslaissa (688/2001) on säädetty.

Aluehallintovirasto maksaa valtionavustuksen kahdessa erässä, ensimmäinen erä maksetaan tämän päätöksen tekemisen jälkeen heti ja toinen erä 1.9.2018. Saamelaiskäräjien tulee edelleen maksaa avustus kunnille siltä osin, kun ne toteuttavat avustuksen perusteena olevia hankkeita.

Valtionavustus maksetaan Saamelaiskäräjien ilmoittamalle tilille:  
FI7512 0130 0011 0527

Saamelaiskäräjien tulee tehdä aluehallintovirastolle selvitys avustuksen käytöstä viimeistään ~~30.6.2018~~ mennessä. Selvitykseen tulee sisältyä:

*30.6.2015*

1. Selvitys siitä, miten avustuksen perusteena olleet hankkeet ovat kunnittain toteutuneet ja miten avustus on jakautunut eri hankkeiden kesken. Mikäli hanke ei ole aloittanut toimintaansa tai se on muuttunut tai valtionavustusta on jäänyt käyttämättä, on tämä ilmentävä selvityksestä samoin kuin tieto perusteluineen siitä, mihin käyttämättä jäänyt valtionavustus on käytetty ja millä perusteilla mahdollinen uudelleenjako on tehty. Muutokset tehdään saamelaiskäräjien vakiintuneen käytännön mukaisesti sopimusmuutoksina, jotka aluehallintovirasto vahvistaa.

Sosiaali- ja terveysministeriön pyynnön mukaisesti, jotta vuosittain annettava selvitys saamenkielisten sosiaali- ja terveyspalvelujen turvaamiseksi osoitetun valtionavustuksen käytöstä olisi aikaisempaa informatiivisempi, tulee selvityksestä ilmetä kuntakohtaisesti ja hankkeittain tarkemmat tiedot (esim. liitteenä olevalla lomakkeilla, jotka toimitetaan saamelaiskäräjille myös sähköisesti, excel-tiedosto) valtionavustuksen prosentuaalisesta osuudesta kokonaiskustannuksista, palvelujen saajista (asiakasryhmä) ja alueellisesta kattavuudesta kunnan alueella (kylissä), asiakaskäyntien määrästä, kielijakaumista sekä avustuksella palkattujen henkilöiden koulutuksesta (pätevyys) ja työsuhteen kestosta. Myös asiakastytytyväisyyss tiedot tulee raportoida ja arvioida palvelun vaikuttavuutta.

2. Saajan tai kuntien toiminnasta tai hankkeesta saamien tulojen tai muiden tukien peruste ja määrä.
3. Lisäksi selvityksessä tulee todeta mahdolliset suunnitelmat perusteluineen käynnistyneiden hankkeiden jatkamiseksi vuoden 2018 jälkeen.
4. Selvitykseen tulee liittää tiedot saamelaisalueen kuntien talousarvion toteutumisesta liitteen mukaisten hankkeiden osalta ja saamelaiskäräjien maksatuksesta (saamelaiskäräjien ja kunnan kirjanpito [pääkirjat] vuodelta 2018). Mikäli kirjanpidosta ei selkeästi ilmene, mihin raha on kohdentunut, on asiaa kuvattava tarkemmin selvityksessä. Selvityksen tueksi voi tällöin olla perusteita liittää asiaa selventäviä dokumentteja kuten esim. menotositteet.

*Kogonin  
HK 515  
Jari Järvi  
22.3.2018*

## Muutoksenhaku ja täytäntöönpano

Tähän päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Tähän päätökseen tyytymätön asianosainen saa hakea päätökseen oikaisua Lapin aluehallintovirastolta 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista (Valtionavustuslaki 34.1 §). Oikaisuvaatimusohje on liitteenä.

Valtionavustuslain 35 §:n nojalla tämä päätös voidaan panna täytäntöön muutoksenhausta huolimatta.

Lakiasiainpäällikkö

Sosiaalihuollon ylitarkastaja

  
 Keijo Mattila  
  
 Sari Husa



## Päätös on maksuton

**Jakelu** Saamelaiskäräjät

**Liitteet** Oikaisuvaatimusohje  
 Selvityksen liite (lähetetään myös sähköisesti osoitteeseen: [anneli.lansman@samediggi.fi](mailto:anneli.lansman@samediggi.fi) ja [pia.ruotsala@samediggi.fi](mailto:pia.ruotsala@samediggi.fi))

**Tiedoksi** Sosiaali- ja terveysministeriö/ Pirjo Suuronen  
 Enontekiön kunnanhallitus  
 Inarin kunnanhallitus  
 Sodankylän kunnanhallitus  
 Utsjoen kunnanhallitus  
 Lapin aluehallintovirasto/ hallintopalvelut